

Nr 169.

Av herr **Lundqvist** i Rotebro m. fl., om anslag till Järvafältets elektrifiering.

Järvafältet, som är inköpt för att vara övningsfält för Stockholms garnison, inrymmer dels permanenta anläggningar för kronans del, dels mera tillfälliga förläggningsplatser och anordningar för trupperna, dels också arrendegårdar.

Kronans anläggningar av permanent beskaffenhet äro: Svea Ingenjörkårs kasernetablisement vid Frösundavik och Fälttelegrafkårens läger vid Nedre Frösunda, flygfältet vid Barkarby, ammunitionsförråden vid L:a Ursvik samt Järva skjutbanor. De tre förstnämnda anläggningarna äro elektrifierade. Så ock byggnaderna vid skjutbanan. Ammunitionsförråden äro under arbete och elektriska ledningar till dem ha framförts från en vid Stora Ursvik nyligen uppförd transformator.

Beträffande tillfälliga förläggningsplatser för trupperna må framhållas, att alla arrendatorer hava viss skyldighet att lämna förläggningstrymme.

Förläggningarna tagas i anspråk såväl vinter som sommar. I befälsförläggningarna bruka arrendatorerna tillhandahålla belysning (fotogenlampor och stearinljus). Manskapsförläggningarna och stallarna upplysas genom av trupperna medförda lyktor. Då manskapet i regel förläggas på lös halm, inses lätt, vilken oerhörd risk för eldsvåda, som följer med att icke hava lokalerna elektriskt upplysta.

Antalet arrendegårdar, som sakna elektrisk belysning och kraft, är 39. Dessa gårdar och lägenheter äro sannolikt, trots sitt läge i omedelbar närhet av Stockholm och inne bland dess förstäder, de enda i hela Uppland, som med ungefär lika möjligheter sakna dessa förmåner. Rådande förhållanden i nu förevarande avseende vittna om en anmärkningsvärd efterblivenhet och måste anses påkalla snar ändring. Som emellertid det nuvarande läget gör det omöjligt för arrendatorerna att själva och ensamma ordna och helt bekosta en elektrifiering av de många olika gårdarna och då det även ur kronans synpunkt måste anses angeläget, att möjlighet beredes för de olika förläggningsplatsernas elektrifiering, synas statsmakterna utan tidsutdräkt böra taga initiativ i frågan och anvisa de medel, som äro nödvändiga. Givetvis skola arrendatorerna själv i skälig utsträckning deltaga i kostnadernas bestridande. För upprättandet av en plan för elektrifieringen och för anläggningarnas påbörjande synes ett anslag av 15,000 kr. böra anvisas för nästa budgetår.

Med stöd av val sålunda anförts hemställes,

att riksdagen ville för Järnafältets elektrifiering under fjärde huvudtiteln anvisa ett belopp av 15,000 kronor.

Stockholm den 21 januari 1933.

Otto Wallén.

R. Lundqvist
i Rotebro.

E. Thorell.